СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района

Принято

 Советом Наволокского городского поселения

                                                                               28 марта 2018 года

На основании статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области,

Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района,

утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения от

26.08.2015 № 37 (в редакции решений Совета Наволокского городского

поселения от 25.09.2015  № 51, от 27.03.2017 № 12, от 28.02.2018 № 9).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                      В.В. Иванов

г. Наволоки

29 марта 2018 года

№ 13

consultantplus://offline/ref=65A763555FEF8A6676E96312A0C227A09AC7BDD79F87C1065A4218D983AF1979DEBADA5C4FF5x6F
http://www.navoloki.ru/

Утверждены

решением Совета

 Наволокского городского поселения

от 29.03.2018 № 13

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность

Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В целях обеспечения высокого профессионального уровня Главы

Наволокского городского поселения к кандидату на должность Главы

Наволокского городского поселения предъявляются следующим

квалификационные требования: наличие высшего образования

удостоверенного дипломом государственного образца, стаж работы на

руководящих должностях в области финансов, права, промышленного

производства, иных отраслей экономики или социальной сферы не менее

трех лет, либо стаж муниципальной (государственной) службы

соответственно на высших или главных должностях муниципальной

(государственной) службы категории «руководители» не менее трех лет,

либо стаж работы на постоянной основе на выборных муниципальных

(государственных) должностях не менее трех лет.

Под руководящей должностью понимается должность руководителя,

заместителя руководителя государственного органа, органа местного

самоуправления, организации, а также должность руководителя

структурного подразделения указанных органов или организаций,

установленная законом, учредительными документами, иными актами,

определяющими статус указанных органов и организаций, в должностные

обязанности, которой входит руководство деятельностью указанных органов

или организаций и их структурных подразделений.».